3
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
29.04.2016

                                              № 64
О мониторинге качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального района в части исполнения бюджета муниципального района за 2015 год

В соответствии с постановлением главы района от 28.02.2011 № 232 (ред. от 22.04.2016) «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального района», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить оценочные таблицы показателей годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального района в части исполнения бюджета муниципального района за 2015 год,  согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте финансового управления администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления по бюджетной политике

Зам. главы администрации района,

начальник финансового управления

Л.В. Ахмерова

3
Приложение 1
к приказу финансового управления
от 29.04.2015 № 64
	Оценочная таблица
показателей годового мониторинга качества управления финансами,
осуществляемого главными распорядителями средств бюджета, имеющих подведомственные учреждения,
в части исполнения бюджета муниципального района за 2015 год.

	Наименование показателя
	Критерии и уровни оценки
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике
	Управление образования
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Выполнение количественных показателей муниципальных заданий (заданий) на оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ)
	0,1
	уровень
	4
	5

	оценка уровня
	0,40
	0,50

	2. Анализ бюджетной эффективности реализации основных мероприятий муниципальных программ
	0,08
	уровень
	5
	5

	оценка уровня
	0,40
	0,40

	3. Объем неисполненных на конец отчетного финансового года бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений из областного бюджета
	0,08
	уровень
	4
	5

	оценка уровня
	0,32
	0,40

	4. Равномерность расходов
	0,1
	уровень
	0
	3

	оценка уровня
	0,00
	0,30

	5. Эффективность управления кредиторской задолженностью по расчетам с поставщиками и подрядчиками
	0,1
	уровень
	5
	4,97

	оценка уровня
	0,50
	0,50

	6. Эффективность управления дебиторской задолженностью по расчетам с дебиторами по доходам
	0,1
	уровень
	5
	4

	оценка уровня
	0,50
	0,40

	7. Объем материальных запасов
	0,1
	уровень
	5
	5

	оценка уровня
	0,50
	0,50

	8. Объем недостач и хищений денежных средств и материальных ценностей
	0,1
	уровень
	0
	5

	оценка уровня
	0,00
	0,50

	9. Качество планирования доходов
	0,08
	уровень
	5
	5

	оценка уровня
	0,50
	0,50

	10. Доля муниципальных учреждений, разместивших информацию об учреждениях на официальном сайте в сети Интернет
	0,08
	уровень
	5
	5

	оценка уровня
	0,40
	0,40

	Оценка мониторинга

	3,52
	4,40

Приложение 2

к приказу финансового управления

от 29.04.2015 № 64
Оценочная таблица
показателей годового мониторинга качества управления финансами,
осуществляемого главными распорядителями средств бюджета, не имеющих подведомственные учреждения,
в части исполнения бюджета муниципального района за 2015 год.

	Наименование показателя
	Критерии и уровни оценки
	Администрация района
	Совет народных депутатов
	КУМИГА
	Финансовое управление
	МКУ "СЕЗ"
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Выполнение количественных показателей муниципальных заданий (заданий) на оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ)
	0,1
	уровень
	*
	*
	*
	*
	*
	* Муниципальные задания не формируются

	оценка уровня

	2. Анализ бюджетной эффективности реализации основных мероприятий муниципальных программ
	0,08
	уровень
	5
	*
	5
	5
	5
	* Невозможно произвести расчет данного показателя  в СНД  в  связи с отсутствием программ в 2015 году

	оценка уровня
	0,40

	0,40
	0,40
	0,40

	3. Объем неисполненных на конец отчетного финансового года бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений из областного бюджета
	0,08
	уровень
	4
	*
	*
	5
	5
	* Невозможно произвести расчет данного показателя  в СНД и КУМИГА  в  связи с отсутствием бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений из областного бюджета  в 2015 году

	оценка уровня
	0,32

	0,40
	0,40

	4. Равномерность расходов
	0,1
	уровень
	3
	5
	1
	5
	5

	оценка уровня
	0,30
	0,50
	0,10
	0,50
	0,50

	5. Эффективность управления кредиторской задолженностью по расчетам с поставщиками и подрядчиками
	0,1
	уровень
	4,96
	5
	5
	5
	4,93

	оценка уровня
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	6. Эффективность управления дебиторской задолженностью по расчетам с дебиторами по доходам
	0,1
	уровень
	4
	5
	0
	5
	0

	оценка уровня
	0,50
	0,50
	0,00
	0,50
	0,00

	7. Объем материальных запасов
	0,1
	уровень
	5
	5
	5
	5
	0

	оценка уровня
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,00

	8. Объем недостач и хищений денежных средств и материальных ценностей
	0,1
	уровень
	5
	5
	5
	5
	2

	оценка уровня
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,20

	9. Качество планирования доходов
	0,08
	уровень
	5
	*
	5
	5
	5
	* В соответствии с Решением о бюджете на 2014  год СНД не наделен полномочиями главного администратора доходов, в связи с чем невозможно произвести расчет данного показателя

	оценка уровня
	0,40

	0,40
	0,40
	0,40

	10. Доля муниципальных учреждений, разместивших информацию об учреждениях на официальном сайте в сети Интернет
	0,08
	уровень
	*
	*
	*
	*
	*
	 * Невозможно произвести расчет данного показателя  в  связи с отсутствием подведомственных учреждений в 2015 году

	оценка уровня

	Оценка мониторинга

	3,42
	2,50
	2,40
	3,70
	2,40